REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DROPULL
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE E SHERBIMEVE MBESHTETESE
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SHPALLJE PER VEND TE LIRE PUNE

INSPEKTOR NE NJESINE E LM.T-sé

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, Ligji nr.7961, daté 12.07.1995
“Kodi i puné&s i Republikés s& Shqipérisé” (i ndryshuar), Ligji nr. 9780 daté¢ 16.07.2007 “Pér
Inspektimin dhe Mbrojtjen e Territorit nga Ndértimet e Kundérligishme”, i ndryshuar, Drejtoria e

Burimeve Njerézore dhe e Shérbimeve Mbéshtetése, té Bashkisé Dropull shpall procedurat e
konkurimit pér vendet e lira:

» 1 (njé) Inspektor, né Njésiné e .M. T-sé, Kategoria e Pagés IV-3 / IV-4
Lloji i diplomés “Inxhinier ndértimi”
niveli minimal i diplomés Master Shkencor / Profesional / Bachelor

mERSHKRIMI PERGJITHESUES I PUNES PER POZICIONIN E MESIPER ESHTE:

Kryerja e inspektimeve né terren, sipas planit t&€ miratuar dhe urdhrave t& eproréve.
Konstatimi i shkeljeve t& mundshme né& fushén e ndértimit dhe raportimi i tyre.

Hartimi i procesverbaleve, njoftimeve dhe dokumentacionit shogérues.

Bashké&punimi me strukturat e tjera pérkatése t& administratés.

Zbatimi i procedurave ligjore pér pezullim, ndalim, apo masat administrative ndaj
ndértimeve t& paligjshme.

6. Kryen inspektime periodike dhe t& menjéhershme né terren né té gjithé territorin e Bashkisé
Dropull.

7. Verifikon lejet e ndértimit, projektet dhe p&€rputhshméring e punimeve me dokumentacionin
teknik.

8. Konstaton shkelje t¢ mundshme dhe harton procesverbale, njoftime dhe dokumente t& tjera
zyrtare.

9. Bashképunon me strukturat e tjera t& Bashkisé dhe me institucionet ligjzbatuese sipas
nevojés.

10. Propozon masa administrative dhe ndjek ekzekutimin ligjor té tyre.

11. Respekton standardet etike dhe rregullat e funksionimit t& administratés publike.
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KANDIDATET PER POLIC DUHET TE PLOTESOJNE KRITERET E VECANTA:

Kandidatét duhet t€ plotésojné kriteret e vecanta si mé poshté:

Té jeté shtetas shqiptar;

T& kené t&€ kryer arsimin e Larté;

T& jet€ i moshés nga 23 vjeg deri n€ 65 vjeg;

T& jeté né gjendje t& miré shéndetésore dhe i afté fizikisht e mendérisht pér t& vepruar;

Té keté cilési t&€ larta morale e qytetare;

T& mos jeté i dénuar nga organet gjyqésore dhe t&€ drejtésisé me vendim t&€ formés s€ preré;
Preferohet t&é keté punuar né policing e shtetit dhe t&€ mos keté qéné i dénuar pér shkelje t&
rénda dhe vepra penale;

SUION B o 00 B2

DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét duhet t€ dorézojné prané Bashkisé Dropull, dokumentat si mé& poshté:

- Jet&shkrim i plotésuar né pérputhje me dokumentin tip g€ e gjeni né€ linkun:
http:// www.dap.gov.al/2014-03-21-12-52-44/udhezime/219-udhezime-dokumenta

- Kérkesé pér aplikim (me shkrim);

- Fotokopje e Kartés sé Identitetit;

- Certifikaté e pérbérjes familjare;

- Librezgé ushtarake ose vértetim nga dega e mobilizimit ushtarak;

- Fotokopje e diplomés sé shkollés dhe lista e notave e noterizuar;

- Certifikata kualifikimi té ndryshme (né& rast se ka);

- Fotokopje e librezés sé punés. Motivacioni i largimit nga puna e fundit (n€ se &shté i

punésuar ose ka gené i punésuar);

- Raport mjeko-ligjor pér ushtarake;

- Vértetim i Gjendjes Gjyqésore;

- Vértetim nga prokuroria (q& nuk &shté aktualisht né proces hetimi)

- Vértetim nga Gjykata (q& nuk &shté aktualisht né proces gjyqésor)

- Vértetim nga Drejtoria e Tatim-Taksave (qé nuk éshté person fizik dhe juridik);

- 2 (dy) Fotografi (njé copé 9 x 6 cm dhe njé copé 2.5 x 3.5 cm).

Dokumentat duhet té dorézohen me posté apo drejtpérsédrejti né Bashkine Dropull, brenda datés
10.12.2025.

n REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Né datén 15.12.2025 Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe e Shérbimeve Mbéshtetése t& Bashkisé
Dropull, do t& shpallé né portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit”, né fagen e internetit té
Bashkisé Dropull dhe stendat e informimit t& publikut, listén e kandidatéve qé ploté€sojné kushtet
dhe kriteret e posagme, si dhe datén, vendin dhe orén e sakté kur do t& zhvillohet testimi. Kandidatét
e skualifikuar kang t& drejté t&€ ankimohen prang& Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe e Shérbimeve
Mbéshtetése, t&¢ Bashkisé Dropull.

MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatét do té vlerésohen né lidhje me dokumentacionin e dorézuar:
Kandidatét do t& vlerésohen pér pérvojén, trajnimet apo kualifikimet e lidhura me fushén.

Kandidatét do té vlerésohen né lidhje mei ntervistén me gojé né lidhje me:
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a. Njohurité, aftésité, kompetencén né lidhje me punén;
b. Eksperiencén e tyre t&€ méparshme;
c. Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén.

DATA E DALIJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E
KOMUNIKIMIT

Né& pérfundim té vlerésimit t& kandidatéve, Bashkia Dropull do t& shpall¢ fituesin né€ portalin
“Shérbimi Kombétar i Punésimit” dhe stenden e Bashkise Dropull. T& gjith¢ kandidatét
pjesémarrés né kété proceduré do té njoftohen individualisht né ményré elektronike pér
rezultatet

Pér sqarime t€ métejshme mund t&€ na kontaktoni n€ adresén e e-mail
bashkiadropull@gmail.com ose né adresén: Bashkia Dropull , Jergucat, Gjirokaster

Té gjithé kandidatét g& aplikojné pér procedurén ¢ konkurimit, do t& marrin informacion
pér fazat e métejshme t& procedurds s& konkurimit ne portalin “Sherbimi Kombetar i
Punesimit”, né fage zyrtare t& Bashkisé Dropull, si dhe ne stendat e Bashkise Dropull:

- pér datén e daljes s& rezultateve t& verifikimit paraprak,
- datén, vendin dhe orén ku do t€ zhvillohet konkurimi;

DREJTOR
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